Copyright (C) 2008 GMO Payment Gateway, Inc. All Rights Reserved.

平成 20年 7月 22日

各 位

会 社 名 GMOペイメントゲートウェイ株式会社
代表者名 代表取締役社長 相浦 一成

(コード番号：3769 東証マザーズ)
URL http://www.gmo-pg.com/
本店所在地 東京都渋谷区道玄坂１－９－5
問合せ先 専務取締役経営企画室長 村松 竜

電話番号 03－3464－0182

新製品「PGマルチペイメントサービス」に関するお知らせ

当社は、クレジットカード決済に加え、コンビニ決済・電子マネー決済・インターネ

ットバンキング決済等での決済手段を一括して提供する「PGマルチペイメントサー
ビス」を、平成 20年 9月 1日を目処に開始することを決定し、8月より事前受付を
開始いたしますのでお知らせいたします。

なお、本件による当社の今期業績への影響は軽微であります。

以 上

Copyright (C) 2008 GMO Payment Gateway, Inc. All Rights Reserved.

提供いただくことが可能です。

ご利用可能な決済手段は今後も順次増やしていく予定です。

尚、本サービスはウェルネット株式会社、ビットワレット株式会社及び東日本旅客鉄道株式会社各社と

の接続等の協力を得ております。

【背景】

2006年の BtoC EC（消費者向けの電子商取引）市場は、前年比 27.1％増の 4.4兆円（※1）に達して
おり順調な拡大を続けております。オンラインショッピングにおいては、最もよく利用する決済手段と

してクレジットカード決済が 51.9％（※2）と依然として多いものの、昨今ではコンビニ決済・インタ
ーネットバンキング決済・電子マネー決済など決済手段が多岐にわたってきております。利用者の決済

手段の多様化に伴い、加盟店からのマルチ決済サービスの要望が高くなってきております。

※1 経済産業省「平成 18年度電子商取引に関する市場調査」
※2 財団法人インターネット協会「インターネット白書 2007」

【今後】

2008年 8月より、新規のご契約をご希望の事業者、及び既に GMO-PGのサービスを導入済みの事業
者からの事前受付を開始し、2008年 9月 1日を目処にサービス提供を開始いたします。

■GMOペイメントゲートウェイ株式会社 URL：http://www.gmo-pg.com/
GMO-PG は、インターネットショップなどの非対面販売型の事業者や、CATV や NHK など月額料金
課金型の事業者に、クレジットカード決済処理サービスを提供しております。消費者と事業者にとって

安全性が高く便利な決済を実現し、日本の決済プロセスのインフラになることを目指しております。

【報道関係お問合せ先】
◆GMOペイメントゲートウェイ株式会社 経営企画室
TEL：03-3464-0182 FAX：03-3464-2477 E-mail：ir@gmo-pg.com

◆GMOインターネット株式会社 社長室 グループ広報チーム 細田・石井
TEL：03-5456-2695 FAX：03-3780-2611 E-mail：pr@gmo.jp

【GMOペイメントゲートウェイ株式会社 会社概要】

会 社 名
GMOペイメントゲートウェイ株式会社 < http://www.gmo-pg.com/>
（東証マザーズ 証券コード：3769）

所 在 地 東京都渋谷区道玄坂１丁目 9番 5号渋谷スクエア A
代 表 取 締 役 社 長 相浦 一成

事 業 内 容 ■クレジットカード決済処理サービス及び付帯するサービス

資 本 金 6億 5,524万円

【GMOインターネット株式会社 会社概要】

会 社 名
GMOインターネット株式会社 <http://www.gmo.jp/>
（東証第一部 証券コード：9449）

所 在 地 東京都渋谷区桜丘町 26番 1号 セルリアンタワー

代表取締役会長兼社長 熊谷 正寿

事 業 内 容
■インターネット活用支援事業（ネットインフラ事業）
■インターネット集客支援事業（ネットメディア事業）

資 本 金 12億 7,683万円
以上